
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Zdeňka Mařanová 

Studijní obor: Sociální pracovník 

Název práce: Senioři v Domově důchodců 

Vedoucí práce: Mgr. Zdeněk Kovařík 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Důvody umisťování seniorů v Domově důchodců a jejich spokojenost s poskytovanými služ-

bami jsou hlavními tématy bakalářské práce. Biologické, psychické a sociální stárnutí jsou 

dostatečně posouzeny společně s dalšími pojmy vztahujícími se k této problematice. Těžiš-

těm teoretické části je vymezení vlastního poslání domovů pro seniory se všemi  údaji o 

uspokojování jejich potřeb  tak, aby nedocházelo k jejich sociální izolaci. 

Cílem praktické části je uvedení důvodů, pro které jsou senioři v Domově důchodců a ne 

v péči své rodiny.Autorka hodnotí pozitivně skutečnost, že tři čtvrtiny respondentů dotazníko-

vého šetření je v Domově důchodců z vlastní vůle, nikoliv na přání rodiny a výrazná většina 

(90%) je s úrovní poskytovaných služeb spokojena. Významné je i pozitivní hodnocení per-

sonálu, jako velmi profesionální. Stanovené hypotézy se tak podařilo potvrdit.    

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

 

Posuďte současnou úpravu úhrady pobytu seniorů v Domovech důchodců, případně uveďte 

Váš návrh na změnu. 

Domníváte se, že Domov důchodců může plně nahradit péči rodiny o seniora a proč. 

 

 

Datum: 7.8.2012 Podpis:  

 


